

Prezes Przemysław Rosati o sytuacji sądownictwa - wywiad dla onet.pl

Na portalu onet.pl ukazał się wywiad z adw. Przemysławem Rosatim, prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej, nt. sytuacji polskiego sądownictwa.

W rozmowie z red. Magdalena Gałczyńską Prezes NRA stwierdza, że przyczyną problemów w polskim sądownictwie jest wybór sędziowskiej „piętnastki” do KRS, poprzez polityków większości rządzącej w Sejmie. — *Jedyną drogą do odblokowania pieniędzy w ramach Krajowego Planu Odbudowy, czyli około 160 mld zł dla Polski, jest zerwanie z grzechem pierworodnym, jakim jest ukształtowanie składu nowej KRS — zaznacza. — Wybór tej sędziowskiej "piętnastki" absolutnie nie może odbywać się z udziałem czynnika politycznego. A tak dzieje się od 2017 r. — mówi prezes NRA. — To wprost blokuje niezależność wymiaru sprawiedliwości, niezależność sądownictwa, bo nikt rozsądny nie uzna tak ukształtowanej KRS za organ realnie stojący na straży niezależności sądów i niezawisłości sędziów — choć takie jest jego konstytucyjne zadanie — mówi mec. Rosati. - Zupełnie na marginesie — blokowanie środków z KPO w kontekście niedofinansowania wymiaru sprawiedliwości, w tym także niskich nakładów na pomoc prawną z urzędu dla obywateli, jest wręcz niewiarygodne. — dodaje prezes NRA.*

Prezes NRA odniósł się również do postępowań dyscyplinarnych. Jego zdaniem, jest tylko jeden organ, który powinien zajmować się dyscyplinarkami nie tylko sędziów, ale przedstawicieli wszystkich zawodów prawniczych. To Izba Karna Sądu Najwyższego, ale bez sędziów wybranych w procedurze z udziałem KRS powołanej po 2015 r.

— *Proszę mi wierzyć, jako czynny adwokat widzę na co dzień, że ludzi kompletnie nie interesuje to, który organ będzie się zajmował dyscyplinarkami sędziów i innych prawników — mówi prezes NRA. — Oczywiście, medialne głośne zdarzenia przykuwają uwagę, ale tylko chwilowo — co jest w pełni zrozumiałe. Naszych klientów interesuje, aby ich sprawa była sądzona sprawnie, rzetelnie i sprawiedliwie. Na końcu, aby wyrok, który będzie wydany był ostateczny. — zaznacza mec. Rosati.*

[Czytaj cały wywiad](#)